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بخوانیم برای ایران
اردیبهشت، جدا از زیبایی ها و دلبری هایی که در ذات خودش 
دارد، با برگزاری نمایشــگاه کتاب زیباتر هم می شــود و یک 
جنب وجوش فرهنگی به تن کرخت بهار می دهد. روزشمار آغاز 
این نمایشگاه که امسال شعارش »بخوانیم برای ایران« است، 
به شمارش در آمده و فقط 10روز دیگر به بزرگ ترین فستیوال 
فرهنگی کشــور باقی  مانده اســت. تا آن روز مهم ترین اخبار 

نمایشگاه بین المللی کتاب را در این صفحه می توانید بخوانید.

داده نما

صفحه آرا: علی حسنی

یادداشت

 دعوای ناشران و کتابفروشان 
بر سر فروش یارانه ای کتاب

نمایشــگاه بین المللــی کتــاب تهــران 
از رویدادهــای بزرگ فرهنگــی در ایران 
با رویکرد جهانی اســت که تاکنــون و با 
گذشــت بیش از 3دهه، مؤلفه های بومی 
آن نسبت به رویکردهای جهانی اش نســبتا پررنگ بوده است. 
این رویداد فرهنگی بیش از آنکه در راستای اصول و تعاریف رایج 
در نمایشگاه های بین المللی کتاب در کشورهای مختلف جهان 
حرکت کند، براساس پیشینه، برداشــت و تعاریف اهالی نشر و 
مخاطبان کتاب در ایران برگزار شده و هرسال در ایام برگزاری 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران، محل برپایــی این رویداد 
بزرگ فرهنگی به جایی برای خریدوفروش محصولی فرهنگی 
به نام کتاب تبدیل شده است. درحالی که سنت نمایشگاه داری 
در حوزه کتاب در کشــورهای دیگر، بیشتر جنبه نمایشگاهی، 
نه لزوما فروشگاهی دارد. مسئولان فرهنگی و دست اندرکاران 
بازار نشــر در ایران طی دهه های اخیر با شــرکت در اغلب این 
نمایشگاه های کتاب در کشورهای مختلف و مقایسه آن با شکل 
و کارکرد نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، کم کم به این نتیجه 
رسیدند که باید به مرور فرم و نحوه اجرای نمایشگاه کتاب تهران 
را به ساختارهای حاکم بر نمایشگاه های کتاب در سایر کشورهای 
جهان نزدیک کرد. نخستین گام در این زمینه انتقال بخش فروش 
حمایتی )یارانه ای( کتاب در نمایشــگاه کتاب تهران از حالت 
حضوری در محل نمایشــگاه کتاب به بخش نمایشگاه مجازی 
کتاب تهران بود که در آن خریداران به ســامانه فروش مجازی 
نمایشگاه مراجعه و کتاب های مورد نظر را تهیه می کردند. این 
رویکرد تازه در دوره های اخیر با برخی حواشــی هم همراه بوده 
است؛ از جمله حضور کتابفروشان در این نمایشگاه مجازی که در 
ایام برپایی نمایشگاه کتاب تهران، در کنار ناشران به فروش کتاب 
می پرداختند. این شیوه فروش کتاب که در 2دوره اخیر نمایشگاه 
کتاب صورت گرفت، با مخالفت شدید برخی ناشران مواجه شد 
که معتقد بودند کتاب های انتشارات آنها همزمان توسط برخی 
کتابفروشی ها در بخش مجازی نمایشــگاه عرضه و در مواردی 
با تخفیف بیش از میزان تعیین شده توســط خودِ ناشر عرضه 
شده است. مخالفت ناشران با این مســئله باعث شد در آستانه 
برگزاری نمایشگاه کتاب امسال، دست اندرکاران و تصمیم گیران 
نمایشگاه کتاب تهران، کتابفروشان را از بخش مجازی نمایشگاه 
حذف کنند. این تصمیم با اعتراض کتابفروشــان مواجه شد، 
تا اینکه مســئولان نمایشــگاه کتاب تهران اخیرا اعلام کردند 
معاونت فرهنگی بعد از زمان نمایشگاه کتاب به اشکال دیگر از 

کتابفروشان در طول سال حمایت خواهد کرد.

۲۰۲۶ به »سال فرهنگی ایران و چین« نامگذاری شد
سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: روابط ایران و چین به عنوان 2 تمدن با سابقه هزاران ساله 
ریشه ای عمیق، ماهیتی پایدار و راهبردی دارند و از اشتراکات فراوان فرهنگی و تمدنی برخوردارند. نامگذاری 

سال 2۰2۶ فرصتی برای تعریف و اجرای برنامه ها در حوزه های فرهنگ، هنر و گردشگری است.

فعلا جایگزینی برای کنکور نداریم
حسین سیمایی صراف، وزیر علوم، تحقیقات و فناوری: فعلا جایگزینی برای کنکور نداریم. این آزمون ابزاری 
برای رسیدن به آموزش عالی است و فعلا جایگزینی برای روش پذیرش در دانشگاه ها وجود ندارد؛ بنابراین 

باید این آزمون با ایمنی و سلامت کامل برگزار شود.

زمان برگزاری نمایشگاه کتاب:

17 تا ۲7 اردیبهشت

ناشر دانشگاهی در 
نمایشگاه حضور دارند.

۲3۰
برای جانمایی این ناشران 
درنظر گرفته شده است.

39۰۰
مترمربع 

۲5تن کتاب 
از سوی ناشران حوزه 
عربی وارد گمرک 
شده است.

1۲تن کتاب 
متعلق به ناشران 
لاتین از لندن به 
ایران ارسال شده 
است.

5روز

1۰میلیارد تومان

از روز 28اردیبهشــت   امــکان فــروش 
بــرای  فقــط  جداگانــه  به صــورت 

کتابفروشان مهیاست.

فرصت خرید از کتابفروشان برای کسانی که یارانه خود 
را در نمایشگاه کتاب مصرف نکرده اند، فراهم می شود.

علی الله سلیمی، روزنامه نگار

چند روز پیش، محمدرضا گلزار، بازیگر سینما 
عکســی با کیف، کفش، عینک، ساعت و لباس 
برند در صندلی عقــب خودروی لوکس خارجی 
در اینستاگرام منتشر کرده و در شرح آن نوشته 

است: »پز نیست، سبک زندگیمه«
این عکس و شرح آن، خیلی سریع در شبکه های 
اجتماعی فراگیر و نظرات طنزآلود و منفی زیادی 
حول محور آن مطرح شــد؛ در واقع این پست 
جنجالی، ســرآغاز یک بحث طولانی در حوزه 
تجمل گرایی و فخرفروشی یا همان پز دادن شد.

نظرات مردم چه بود؟
بستر صحبت درباره این عکس، اینستاگرام و شبکه ایکس بود. جست وجو های گوگل نشان 
می دهد که نزدیک به 193هزار و 400کاربر بر مبنــای این عکس، تولید محتوا کرده اند و 
نزدیک به 3میلیون نظر پیرامون این موضوع منتشر شده که اغلب منفی و ضد روایت اصلی 

بوده است.
به طور مثال، بسیاری از کاربران شبکه های اجتماعی، با لباس راحتی مثل پیژامه، ویدئو گرفته 

و آن را در صفحات خود منتشر کرده و درباره آن نوشته اند: »پز نیست، سبک زندگیمه.«
دانشجویی عکس غذای دانشجویی اش که یک ساندویچ فلافل است را منتشر کرده و زیر آن 

نوشته: »پز نیست، سبک زندگیمه.«
کاربری هم عکس یکی از مردم یمن را درحالی که لاشه پهپاد آمریکایی در دستانش است، 

منتشر کرده و زیر آن همین گفته گلزار را نوشته است: »پز نیست، سبک زندگیشه.«
یک کارگر نقاش درحالی که قلمو به دست دارد اما روبه رویش زمین تنیسی است که 2نفر 
در حال ورزش هســتند، عکسش را منتشــر کرده و با کنایه گفته است که: » پز نیست، 

سبک زندگیمه.« 

وقتی پز دادن، سبک زندگی می شود
درباره هشتگ »پز نیست، سبک زندگیمه« و واکنش کنایه آمیز و منفی مردم به اظهارات آقای بازیگر

فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه نگار

فخرفروشی در میانه  بحران اقتصادی
احمد موســی وند، کارشناس ارشد 
مردم شناســی: اینکه یــک بازیگر یا 
سوپراستار از لباس های برند استفاده کند، 
پدیده عجیبی نیست؛ در همه دنیا این اتفاق 
می افتد و آنها با پوشش برندهای معروف در 
جامعه و فستیوال ها حضور پیدا می کنند که 
در بسیاری از مواقع اسپانسر آن شخصیت 
هم هستند اما اینکه بخواهند تفاخر آن را 
علنی کنند و در قالــب کلمات بروز دهند، 
پدیده عجیبی است که از این بازیگر سابق 
سینما سر زده است.  میلیونی شدن هشتک 
» پز نیست، سبک زندگیمه« و ناداستان های 
تصویری مردم با این عبارت از نشان دادن 
کیف پول و حساب بانکی خالی تا غذای ساده 
و هل دادن ماشین خراب و... بیانگر این است 
که در میانه بحران اقتصادی که عموم مردم 
با آن دســت و پنجه نرم می کنند، منتشر 
شدن چنین تصاویر و اظهارنظرهایی خطا و 

برخلاف حال عمومی جامعه است.
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شوخی هوتن شکیبا با این عبارت
مســخره کردن این نوع نگاه، فقط به مردم عادی ختم 
نشد و برخی بازیگران نیز درباره آن نوشتند. به طور مثال، 
هوتن شکیبا زیر پســت بهرام افشاری که عکس خود را 
با نوید محمدزاده در حال قدم زدن منتشر کرده، نوشته 

است: »پز نیست، سبک زندگیمه«


